

Powiatowy Konserwator Zabytków

Ul. Słowackiego 8
60-823 Poznań

LS-Project Maciej Sikorski
Ul. Orzeszkowej 5c
05-827 Grodzisk Mazowiecki

Wasze pismo z dnia	Nasz znak	Data
06.11.2024 r.	KZ.4123.4.00083.2024.III	12.11.2024 r.

Odpowiadając na wniosek z dnia 09.10.2024 r. uzupełniony pismem z dnia 06.11.2024 r. /data wpływu 08.11.2024 r./ dotyczący zaopiniowania programu funkcjonalno-użytkowego pt. „Rewitalizacja zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Murowanej Goślinie” autorstwa LS-Project Maciej Sikorski z kwietnia 2024 roku, Powiatowy Konserwator Zabytków informuje, że park w Murowanej Goślinie jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem 1586/A na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 29.07.1974 r. oraz położony na terenie układu urbanistycznego miasta wpisanego do rejestru zabytków.

Powiatowy Konserwator Zabytków po zapoznaniu się z przesłanym Projektem rewitalizacji zespołu pałacowo- parkowego w Murowanej Goślinie autorstwa LS-Project Maciej Sikorski z kwietnia 2024 roku – **opiniuje pozytywnie** założenia ww. projektu, które mają na celu uporządkowanie terenu parku, przez usunięcie szpecących współczesnych obiektów garażowo-gospodarczych, budowę obiektów małej architektury, utwardzenie terenu wraz z wykonaniem miejsc parkingowych, przebudowę i rozbudowę sieci eNN (oświetlenie), symboliczne odtworzenie ogrodzenia murowanego oraz wykonanie zieleni (nasadzenia drzew, krzewów, bylin, cebul, założenie trawnika z siewu, niezbędne wycinki drzew i krzewów).

Naniesione korekty w ww. projekcie, wskazane w piśmie PKZ z dnia 23.10.2024 r. - w pełni odpowiadają wymogom konserwatorskim, szczególnie w zakresie utwardzenia nawierzchni wokół pałacu i w północnej części parku kostką granitową, a także przez ograniczenie miejsc parkingowych, których lokalizacja w skorygowanym projekcie została wskazana w części północnej zespołu parkowego.

W związku z powyższym akceptuje się Program funkcjonalno-użytkowy pod nazwą zadania: „Rewitalizacja zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Murowanej Goślinie autorstwa LS-Project Maciej Sikorski z kwietnia 2024 roku.

Nadmienia się, ze względu na ochronę konserwatorską ww. zespołu pałacowo-parkowego należy uzyskać pozwolenie konserwatorskie na prowadzenie robót budowlanych w obrębie inwestycji.

Ponadto biorąc pod uwagę zasięg i umiejscowienie prowadzonych prac ziemnych, przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne wymaga prowadzenia badań archeologicznych, na które należy uzyskać osobne pozwolenie konserwatorskie.

Powiatowy Konserwator Zabytków działa na podstawie porozumienia z dnia 24 marca 2009 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim oraz Starostą Poznańskim w sprawie powierzenia Powiatowi Poznańskiemu spraw z zakresu właściwości Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2009 r., nr 85, poz. 1212).

Z up. STAROSTY
Wiesław Biegański
Wiesław Biegański
Powiatowy Konserwator Zabytków

Załączniki:

- program funkcjonalno-użytkowy – po korekcie 1 egz.
- program funkcjonalno-użytkowy - przed korekta 2 egz. - zwrot

Otrzymuje: (za zwrotnym dowodem doręczenia)

- 1 adresat
- 2.aa EG

Sprawę prowadzi: Starszy inspektor Ewa Grzegorzczak ☎ 61 841 8844